
 

              

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/14-01/64 
URBROJ:  2144-01-01-14-1 
Labin, 27. studeni 2014. 
 

Na temelju članka 56. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12.) i članka 31. 
Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst i 8/13.), 
Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj 27. studenog 2014. godine, donijelo je 
 

 PLAN 
davanja koncesija za komunalne djelatnosti za 2015. godinu 

 
I. 

 
U skladu sa Srednjoročnim planom davanja koncesija za komunalne djelatnosti za razdoblje 

od 2012. do 2014. godine oznake KLASA: 021-05/14-01/23 URBROJ: 2144-01-01-14-1 od 29. 
svibnja 2014. godine, donosi se Plan davanja koncesija za komunalne djelatnosti za 2015. godinu 
(u daljnjem tekstu: Plan) na području Grada Labina i to: 
 
1. DIMNJAČARSKI POSLOVI 
• Planirani broj koncesija: 1 
• Rok davanja koncesije: 5 godina 
• Procijenjena godišnja naknada: 30.000,00 kuna. 
 
2. HITNE INTERVENCIJE I VUČNA SLUŽBA 
• Planirani broj koncesija: 1 
• Rok davanja koncesije: 5 godina 
• Procijenjena godišnja naknada: 7.500,00 kuna. 
 

II. 
 

Pravna osnova za davanje koncesija u smislu ovog Plana sadržana je u članku 11. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 
26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 
94/13. i 153/13.), članku 4. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12.) i Odluci o 
komunalnim djelatnostima u Grada Labinu („Službene novine Grada Labina“ broj 16/11., 13/13. i 
5/14.). 
 

III. 
 
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
                      
                                  
                                                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                                                            Gradskog vijeća 
 
                                                                                                             Valter Poropat 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

I.        PRAVNA OSNOVA: 

1. Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12.) 
2. Zakon o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95., 70/97., 128/99. 129/00., 

59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04.,178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 
90/11., 144/12., 94/13. i 153/13., ) 

 

II. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Grad Labin kao davatelj koncesije dužan je prije isteka tekuće kalendarske godine izraditi 

godišnji plan davanja koncesija iz svoje nadležnosti za narednu kalendarsku godinu. Godišnji 

plan davanja koncesija mora biti u skladu sa srednjoročnim (trogodišnjim) planom davanja 

koncesija koji je donesen na  redovnoj sjednici Gradskog vijeća Grada Labina dana 29. svibnja 

2014. godine.  

Člankom 43. Zakona o koncesijama propisano je da su davatelji koncesija dužni dostaviti 

ministarstvu nadležnom za financije godišnji i srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija.  

Godišnji plan davanja koncesija sadrži osobito: planirani broj koncesija, vrstu svake 

koncesije, rokove na koje se pojedine koncesije planiraju dati, pravnu osnovu za davanje 

koncesije, te procijenjenu godišnju naknadu za pojedinu koncesiju. Planirani prihodi su 

procijenjeni na temelju Studija opravdanosti davanja koncesije i procjene vrijednosti koncesije 

za dimnjačarske poslove i hitne intervencije i vučnu službu. 

S obzirom na navedeno, predlaže se usvajanje godišnjeg plana davanja koncesija za 

komunalne djelatnosti za 2015. godinu. 

 

III. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 
Labina. 

 
 

GRADONAČELNIK 
                Tulio Demetlika 

 
 
Izradio: Upravni odjel za komunalne djelatnosti 


